REQUERIMENTO Nº 09/2014

                                    O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o
Plenário, para o envio deste a Sua Excelência Aristides José Ortizl, Superintendente Regional
da FUNASA, e a Sua Excelência Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal, requerendo
providências para a perfuração de um poço artesiano no lote do Sr Mané, na Colônia
Conceição.

                              Justificativa:

                              Atendendo solicitação dos moradores daquela região, representada pela
pessoa do Senhor Joaquim , o qual discorreu que o poço que fazia o abastecimento de água
para mais de 20 famílias moradoras daquela localidade desmoronou, impossibilitando assim a
distribuição de água em sua totalidade, fator este que vem causando sérios prejuízos e
dificuldades a essas famílias.

                               Sala das Sessões em 23 de abril de 2014.

               VERADORA EUDES PACHE CORRÊA - PSDB

                                   VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS – PSB

                                   VER. LUIS FINA DE OLIVEIRA - PT

  VER.ORIVALDO DE ANDRÉA - PR

VER. JAIR RIBEIRO - PSDB